
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai , 

tel. (8 319) 61 115, el. p. finansai@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590  
  

 

 

 

 

 

 
 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO ,,DĖL ATLEIDIMO NUO ŽEMĖS MOKESČIO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020-11-16      

 

2020-09-09 gautas UAB ,,Daukšiagirio sodai“ (toliau – Bendrovė) prašymas atleisti nuo 

žemės mokesčio už 2020 metus, kurio dydis 828,0 Eur. Bendrovė Pakuonio seniūnijoje nuosavybės 

teise valdo 17 žemės sklypų, kurių bendras plotas 66,85573 ha. 

Pagrindinė Bendrovės veikla pagal EVRK – mišrus žemės ūkis, t. y. mišrus augalų ir 

gyvulių auginimas. Bendrovės metinė apyvarta 2019 m. siekė nuo 100 iki 200 tūkst. Eur. VSDF 

2020-11-05 duomenimis, įmonėje dirbo 19 darbuotojų, socialinio draudimo skolų neregistruota. 

Savo prašyme Bendrovė teigia patyrusi finansinių sunkumų dėl Covid-19 pandemijos, nes sutriko 

produkcijos (obuolių ir obuolių sulčių) realizavimas mokymo ir ikimokyklinio ugdymo įstaigoms. 

Patirtų nuostolių dydžio nenurodė.    

Prienų rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyrius pateikė duomenis, kad 

Bendrovė yra pateikusi paramos paraišką pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemonę „Išimtinė laikina parama ūkininkams ir MVĮ, kuriuos ypač paveikė COVID-19 krizė 

(39B-straipsnis)“ ir pretenduoja į maksimalią gautiną 18 tūkst. Eur paramą. Taip pat Bendrovė turi 

galimybę teikti paraišką dėl paramos žemės ūkio veiklos subjektams, patyrusiems nuostolių 

nukentėjus sodų ir uogynų derliui dėl šalnų 2019 metais. Atsižvelgdami į tai, rekomenduojame 

netenkinti prašymo, kadangi patirti nuostoliai dėl COVID-19 Bendrovei bus kompensuoti iš 

valstybės lėšų, o savivaldybės biudžetas negaus 828,0 Eur pajamų.   

Parengtas sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams.  

 

Finansų skyriaus vedėja                                                                                       Jurgita Čerkauskienė  

 


